
 - 1 - 
  

 

 
 
 
 

 
 

                                                                                                                           Determinazione n.386/2013  
 
 

 
OGGETTO: RIMBORSO LAVORI COMUNE DI VENOSA 

  
 
 
 
 
L’anno 2013, il giorno otto del mese di Luglio, nella sede dell’A.T.E.R.; 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 IL DIRIGENTE  
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
         

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971413201 

UNITA’ DI DIREZIONE 
“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 



 - 2 - 
  

 

PREMESSO che questa Azienda ha concesso in locazione al Comune di Venosa n. 6 unità immobiliari, aventi 
rispettivamente i seguenti codici contratto: n. 17167 (Vicolo San Domenico),n. 17168 (Vicolo San Domenico), 
n. 18310 (Località Zoccolanti), n. 3345 (Largo Lombardia 1A) n. 3346 (Largo Lombardia 2 A) e n. 3347 (Largo 
Lombardia n. 58/60); 

CONSIDERATO  

- che, il Comune di Venosa ha effettuato lavori di trasformazione dei locali siti in Largo Lombardia, per un 
importo complessivo di € 58.371,62; 

- che con nota n. 6827 del 21.06.2010 l’Azienda ha riconosciuto, a titolo di  rimborso il relativo importo dei 
lavori eseguiti; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA 
- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

- la delibera dell’A.U. n. 5/2013  con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali;  

- la determina del Direttore n. 7/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 
UU.DD.” 

- la delibera dell’A.U. n. 57 del 31.10.2012 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2013 e 
pluriennale 2013/2015; 

- la delibera dell’A.U. n. 70 del 21.12.2012 con la quale è stata richiesta, alla Regione Basilicata, 
l’autorizzazione alla Gestione Provvisoria del Bilancio 2013, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento di 
Contabilità approvato con D.M. 10.10.1986, PROT. N. 3440; 

- l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 
provvedimento; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

DETERMINA 

1. di riconoscere, in favore del Comune di Venosa l’importo di € 58.371,62 a titolo di rimborso per lavori di 
trasformazione; 

2. di liquidare e pagare, in favore del Comune di Venosa, e per esso all’A.t.e.r. di Potenza, la somma di € 
58.371,62, di accreditare sulle posizioni contabili intestate al Comune di Venosa, così come indicato nel 
prospetto sotto indicato: 

Cod. Con. Importo   

17167 € 32.675,00 

17168 € 20.211,02 

18310 €      627,70 

3345 €    1.341,91  

3346 €    1.742,56 

3347 €    1.773,43 

Totale € 58.371,62 

 

La presente  determinazione  costituita da n. 3 facciate, diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

IL DIRIGENTE  
(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to Vincenzo Pignatelli 



 - 3 - 
  

UNITA’ DI DIREZIONE    “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE ” 
 

DETERMINAZIONE  n. 386/2013   
 
 

OGGETTO: RIMBORSO LAVORI COMUNE DI VENOSA. 

 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Vincenzo TUTINO)  F.to Vincenzo Tutino 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O ) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(rag. Vincenzo TUTINO) 

 
 

F.to Vincenzo Tutino 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Spese: 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

Data ______________               _____________________________________ 
 

 
VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 
______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

 Data ______________               _____________________________________   

        


